Dirección:
GIRO:  Servicios N.C.P. Categoría: Micro    Pequeña   X     Mediana    Grande
Teléfono fijo:   Móvil:
Correo Electrónico:
CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO
UNITARIO US$ VALOR TOTAL US$
2 c/u
AMPLIFICADOR PROFESIONAL CON
PROCESAMIENTO DIGITAL DSP DE 2 CANALES
ESTEREO, 8 OHM S 500W POR CANAL, 4 OHM S
750W POR CANAL (8 OHM S BRIDGE 2000W) Y
70V. 750W POR CANAL, RESPUESTA DE
FRECUENCIA 5H-50KHZ, DISTORCION
ARMONICA TOTAL 0.4% (1kHz, 8 ohm s) 0.3%
(1kHz, 4 ohm s) CONECTOR TIPO BLOCK CON
PROTECTOR PARA BOCINAS, ENTRADAS Y
SALIDAS DE TRIGGER, INTERFACE DE CONTROL
ENTRADA Y SALIDA IR, ILUMINACION DE
ESTATUS DE IR, INTERFACE DE CONEXION RJ45
IP BASE T, ENTRADAS Y SALIDAS DE LINEA. CON
SOFTWARE DE CONFIGURACION Y
EQUALIZACION, MONTAJE EN RACK DE 2U,
VOLTAJE 100-120V@60Hz, 220-240V@50Hz
 $2,002.43500  $    4,004.87
2 c/u
CEREBRO PROCESADOR DE
AUTOMATIZACION DE AMBIENTES AV.
AMPLIFICADOR ESTEREO ALTA FIDELIDAD 2
CANALES: 125 WATTS POR CADA CANAL, 1
SALIDA ADICIONAL PRE-AMPLIFICADA PARA
2DA ZONA (RCA), 2 ENTRADAS DE AUDIO
FISICAS (1 ANALOGA RCA, 1 DIGITAL FIBRA
OPTICA) PARA DISTRIBUCION DE FUENTES
LOCALES CABLEADAS.
INTERFACES DE CONEXION: PUERTO DE RED
100/1000 Mbps, PUERTOS DE CONTROL 3 IR
ADMITE CONTROL DE DISPOSITIVO
 $1,135.07000  $    2,270.14
INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N°
115, San Salvador
NIT: 0614-110136-007-2
NRC: 47028-7
GIRO: Servicios n.c.p
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)
Lugar y fecha: San Salvador 31 de octubre de 2022 N° de Orden: 0247
Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
ABJ INVERSORES, S.A. DE C.V.
DUI:
NIT:
NCR:
ISTU
GOBIERNODE
EL SALVADOR
UNIDIRECCIONAL A TRAVÉS DE INFRARROJOS
HASTA 1,2 MHZ, 2 RS232 BIDIRECCIONAL) 2
BLOQUES DE TERMINALES DESMONTABLES DE 4
PINES DE 3,5 MM; (4) PUERTOS DE SALIDA IR;
SALIDA DE INFRARROJOS HASTA 1.2 MHZ; 2
RS232 BIDIRECCIONAL. CON INTERFACE
MODULAR INCLUYENDO 6 IR, 2 RS232 2 GPIO
AND 2 RELAY ADICIONALES
LICENCIA DE SOFTWARE PARA HABILITACION
DE APP DE CONTROL EN DISPOSITIVOS
MOVILES PARA MAS DE 25 USUARIOS
CONCURRENTES, ANDROID, Y IOS APPLE
IPHONE, IPAD, INTERFACE DE USUARIO SAVANT
APP
2 c/u
TABLE TOP MIXER PREAMP, AMP MONO
70V/100V/4 OHM AMP W/ MIC INPUTS &
PAGING 20W, OHM. PA AMP W/ MIC INPUTS &
PAGING 20W, 2 AUX IN, 1 MIC XLR, 2 MIC 1/4 ,
CONTROL TONE, BASS AND TREBLE, SALIDA DE
LÍNEA. SILENCIO PRIORITARIO PARA
MICRÓFONO 1 XLR (AJUSTABLE), 10.87" W x
9.65" D x 2.76" H
 $    311.54000  $        623.08
1 c/u
MICROFONO INALAMBRICO PROFESIONAL DE
MANO: LED INDICADOR DE ENCENDIDO Y
NIVEL DE ESTADO DE BATERIA, CONTROL DE
GANANCIAS AJUSTABLES, AJUSTE DE
FRECUENCIAS RAPIDO Y SIMPLE. HASTA 100M
DE ALCANCE, -10 DB DE GANANCIA.
 $    281.53000  $        281.53
2 c/u
BASE RECEPTORA INALAMBRICA:
CONECTORES DE SALIDA XLR Y JACK 6.3MM,
NIVEL DE SALIDA AJUSTABLE, ANTENAS
DESMONTABLES, PANTALLA LCD CON
INDICATIVOS DE SEÑAL Y AUDIO
 $    263.06000  $        526.12
29 c/u
BOCINA DE EXTERIOR JARDIN, SERIE
LANDSCAPE SATELITAL DE PISO, TWEETER DE 1",
TAPS 70V: (40W,20W,10W,5W; 100V. 40W, 20W,
10W) 90W 8 OHMS, HECHA CON MATERIAL
ANTI CORROSIVO PARA AMBIENTES EXTREMOS
 $    376.44240  $ 10,916.83
1 c/u
SISTEMA DE AUDIO 8.1, PARA AMBIENTES
EXTERIORES: 8 SPEAKER SATELITALES DE SUELO
50W MIN; 200W MAX, DE AMPLIA DISPERSION
SONORA. SUBWOOFER DE EXTERIOR 10", 200W
MAX DE ALTA PRECISION, AMPLIFICADOR
ESTEREO DE 2CH, 400W RMS, 200Wx2 @4,
CLASE D, MONTAJE EN RACK
 $3,528.07000  $    3,528.07
585 Metro
Lineal
CABLE DE AUDIO 16x2, 100% COBRE, 16
GAUGE, 2 CONDUCTOR, BLANCO, JACKET
TIPO CM (METRO LINEAL)
 $         1.35398  $        792.08
1 c/u
INFRAESTRUCTURA DE CANALIZACION:
DUCTERIA SUBTERRANEA PARA INSTALACION
DE CABLE BAJO TIERRA, CAJAS DE REGISTRO
PARA DERIVACION A CADA BOCINAS,
ZANJEADO Y RELLENADO EN CADA TRAMO.
 $    705.98000  $        705.98
1 c/u
TECLADO DE PARED WIRELESS, CON FASE
ADAPTIVA, CONFIGURABLE KEYPAD 3,4,5 y 6
TECLAS, HASTA 10 ESCENAS EN BOTON
TOGGLE CONTROL DE ESCENAS Y AMBIENTES:
 $    351.29000  $        351.29
RETROILUMINACION LED CON 9 OPCIONES DE
COLOR EN CADA BOTON AJUSTABLES Y
SENSOR DE LUZ AMBIENTE QUE DETECTA EL
NIVEL DE LUZ AMBIENTAL EN LA HABITACIÓN Y
AJUSTA EL BRILLO DEL LED EN EL PANEL
FRONTAL, COLORES DISPONIBLES, BLANCO,
NEGRO Y ALMENDRA, BOTONES GRABADOS
DE FABRICA (NO VIÑETAS) CON NOMBRE DE
ESCENA, COMUNICACION WIFI. BARRA LED
MULTISEGMENTO QUE INDICA EL NIVEL DE
VOLUMEN.
2 c/u
GABINETE METALICO DE PARED 9U ABATIBLE:
60X60X50CM CON VENTILACION, PUERTA DE
VIDRIO Y LLAVE
 $    221.43500  $        442.87
1 c/u
SERVICIOS DE INSTALACION: CABLEADO
SUBTERRANEO DE BOCINAS, INSTALACION DE
BOCINAS EN PISO, INSTALACION Y CONEXION
DE AMPLIFICADORES Y CONTROLADORES,
CALIBRACION DE MICROFONO, PATCH
CORDS DE RED CAT6, PROGRAMACION Y
CONFIGURACIONES DE SISTEMA.
HABILITACION DE SERVICIO Y PUESTA EN
MARCHA.
**CAPACITACIÓN A PERSONAL
ADMINISTRATIVO DEL SISTEMA Y USUARIOS
FINALES
** SE INCLUYEN 2 VISITAS DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DURANTE EL
PRIMER AÑO DE USO POSTERIOR A LA
RECEPCIÓN DEL PROYECTO.
**SE REQUIERE PUNTOS DE RED PARA
CONEXIÓN DE AMPLIFICADORES IP
 $1,867.35000  $    1,867.35
OBSERVACIONES:
PROCESO LG20220195
“ADQUISICION DE AUDIO AMBIENTAL INTELIGENTE PARA PARQUE DE
DIVERSIONES SUNSET PARK DEL PUERTO DE LA LIBERTAD, MUNICIPIO Y
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2022”
FORMA DE PAGO: Crédito 30 días
GARANTÍA DE INSTALACIÓN 12 meses Aplica solo por desperfectos de
fábrica.
SUMAS $ 26,310.21
(+) 13% IVA $ 3,420.33
SUB-TOTAL $ 29,730.54
(-) 10% RENTA
(-) 1%
RETENCIÓN $    263.10
TOTAL, A PAGAR
US$ $ 29,467.44
TOTAL, A PAGAR EN LETRAS:   VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 44/100 DÓLARES
Lugar de entrega: Parque de Diversiones Sunset Park, Complejo turístico del Puerto de La Libertad,
Municipio y departamento de La Libertad.
Fecha de entrega: 10 días hábiles posterior a la emisión de la Orden de Compra.
Firma   del titular o Designado
Datos del administrador de la orden de compra
Nombre:
Teléfono:
Correo:
Datos del Bodeguero
Nombre:  Teléfono:  Parque:
VERSIÓN PÚBLICA DE ACUERDO AL ART.30 DE LA LEY DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA